
第 7 回 JSPO 科研発第 9 号 

令 和 7 年 6 月 2 日 

中央競技団体 

事務局長 様 

公益財団法人日本スポーツ協会 

事務局長  岩 田 史 昭 

 

「令和 7 年度熱中症予防フォーラム」開催のご案内 

 

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、当協会では、スポーツ活動中の熱中症予防に関する教育・啓発資料を充実させ、効果的で継続

的な普及・啓発を行うことを目的とした研究プロジェクトを設置しております。 

このたびは、近年増加する熱中症リスクへの理解を深め、スポーツ現場での安全対策を促進すること

を目的とし、熱中症に関する最新の知見、「スポーツ活動中の熱中症予防ガイドブック」の改訂内容およ

び熱中症予防の取組事例等を共有するため、下記のとおりフォーラムを開催する運びとなりました。 

ついては、貴団体関係者におかれましても、本フォーラムの趣旨をご理解賜り、ご多用のところ恐れ

入りますが、競技現場における安全対策の一助として、可能な範囲でのご参加をご検討いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 開催名称 

 令和 7 年度熱中症予防フォーラム 

 

2. 開催日時 

 令和 7 年 6 月 28 日（土） 13 時 00 分～16 時 30 分 

 

3. 開催形式 

 対面開催 + ライブ配信（ハイブリット開催） 

 

4. 参加方法 

 オンラインでのご参加は、一般参加者に限らせていただきます。中央競技団体関係者各位におか

れましては、原則、対面でご参加いただきたく、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

会場：JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 14階 岸清一メモリアルルーム 

    （〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2 号） 

 

5. 参加費（対面参加） 

 無料 

 

6. 申込方法 

 下記URLまたはQRコードから、必要事項をご記入のうえお申し込みください。 

 【申込URL】https://forms.of\ce.com/r/3XJFQvd4mr 

    ※各団体から原則 1 名ずつをご招待申し上げます。2 名以上のご参加を希望 

      される場合は、申込フォームにその旨をご記載ください。 

 

7. 申込期限 

 令和 7 年 6 月 18 日（水） 

 

    ※本フォーラムの詳細については、別添の開催要項をご参照ください。 

＜本件に関する問合せ先＞ 
スポーツ科学研究室／担当：石田、伊藤 
TEL：03-6910-5806／E-mail：spolab@japan-sports.or.jp 

https://forms.office.com/r/3XJFQvd4mr

